
1/2

Brazílie chce ruské investice do energetického sektoru
– vyslanče

rt.com/business/571269-brazil-wants-russian-investment

12. února 2023, 5:03

DomovObchodní noviny

Největší ekonomika Jižní Ameriky podle svého velvyslance usiluje o

větší spolupráci s Gazpromem

Brazílie usiluje o investice do svého energetického sektoru od

ruského plynárenského velkého Gazpromu, prozradil velvyslanec

země v Rusku Rodrigo de Lima Baena Soares.

„Máme nový právní rámec pro brazilský plynárenský sektor,

očekáváme investice od Gazpromu v Brazílii, abychom měli seriózní

přítomnost velké ruské společnosti,“ řekl agentuře RIA Novosti na

čtvrteční výstavě Prodexpo.

Podle brazilského Národního konfederace průmyslu by zahraniční

investice v zemi mohly do roku 2030 díky novému zákonu dosáhnout

zhruba 29 miliard dolarů.

Oba členské státy BRICS, Brazílie a Rusko posilují energetické

vztahy. Brazílie loni uvedla, že se snaží nakoupit co nejvíce ruské

nafty, a označila Moskvu za strategického partnera a „velmi

spolehlivého dodavatele“. Strany by mohly výrazně posílit spolupráci

v energetickém sektoru, zejména v těžbě a zpracování ropy a

zemního plynu, a také v oblasti mírového jaderného rozvoje.

ČTĚTE VÍCE: Co může latinskoamerická jednotná měna znamenat

pro americký dolar

https://www.rt.com/business/571269-brazil-wants-russian-investment/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/570706-single-latin-american-currency-dollar/


2/2

V loňském roce během telefonátu s brazilským bývalým prezidentem

Jairem Bolsonarem ruský prezident Vladimir Putin slíbil

jihoamerické zemi stálé dodávky hnojiv, která jsou klíčová pro

rozsáhlý brazilský agrobyznys.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://t.me/ResistorNewswire

